PAGE
2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний  по проектам планировки и межевания территорий, предназначенных для строительства объектов: «Сети водоснабжения особой экономической зоны ППТ «Людиново» - 2 этап», «Сети водоотведения особой экономической зоны ППТ «Людиново» - 2 этап».
14.05.2015 г.

          № 4
Присутствовали:   37 человек
Повестка дня:
рассмотрение проектов планировки и межевания территорий, предназначенных для строительства объектов: «Сети водоснабжения особой экономической зоны ППТ «Людиново» -                2 этап», «Сети водоотведения особой экономической зоны ППТ «Людиново» -                    2 этап».

Публичные слушания вел: Потапов О.А. – депутат Городской Думы городского поселения «Город Людиново».
СЛУШАЛИ:
Потапова О.А. Открыл публичные слушания, рассказал об основании их проведения, предложил регламент выступления участников, проинформировал, что председателем организационного комитета по проведению публичных слушаний избран                  Потапов О.А., секретарем организационного комитета по проведению публичных слушаний – Тимошкина Т.Н. Рассказал, что публичные слушания назначены решением Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 30.04.2015 № 31-р. Решение было опубликовано в газете «Людиновский рабочий» №№ 68-69 (14586) от 06.05.2015. Жители, чьи интересы затрагивают данные проекты планировок, дополнительно извещены и приглашены. Отметил, что предложения и замечания, изложенные в ходе публичных слушаний, будут занесены в протокол, письменные предложения можно направить после проведения публичных слушаний в срок до 22.05.2015 в оргкомитет по проведению публичных слушаний.
Лугина Александра Александровича – заместителя Генерального директора                     ОАО «Газэнергострой». Представил проекты планировок и межевания территорий, предназначенных для строительства объектов: «Сети водоснабжения особой экономической зоны ППТ «Людиново» - 2 этап», «Сети водоотведения особой экономической зоны ППТ «Людиново» - 2 этап», рассказал о технических особенностях
С вопросами и предложениями выступали депутаты Городской Думы городского поселения «Город Людиново» О.А. Потапов, В.Е. Потапов,                             вр. и.о. Мэра города Людиново Е.А. Васильев, глава  администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»                          Д.М. Аганичев, жители города Людиново:
1. Какой глубины и ширины будет траншея.
2. От какого до какого дома по ул. К.Маркса будут производиться земляные работы.
3. Каким способом будут производиться земляные работы по                                ул. III Интернационала, пл. Победы.
4. Какой срок производства земляных работ.

5. Какой срок выполнения проектных работ.

6. Возможно ли в дальнейшем подключение к проектируемой сети водоснабжения улиц частного сектора.
7. Хватит ли мощности водозабору и очистным сооружениям для обеспечения нужд ОЭЗ ППТ «Людиново» и города Людиново.

8. Возможно ли произвести прокладку сети водоснабжения по другой стороне озера.

9. На каком расстоянии от полотна дороги планируется прокладка сети водоотведения по ул. Индустриальная.

Предложения:
- предусмотреть перемычку в районе пр. Машиностроителей, микрорайон «Журавка», а также устройство дополнительных перемычек на участках                              ул. III Интернационала – ул. К.Маркса – ул. Ф.Энгельса – ул. Лясоцкого;
- предусмотреть возможность установки дополнительных камер с запорной арматурой.
На вопросы отвечали: Лугин А.А. - заместитель Генерального директора                     ОАО «Газэнергострой», Иванов С.Е. – директор филиала «Людиновский»                  ГП «Калугаоблводоканал».
1. Глубина и ширина траншеи согласно проекту в соответствии с нормативами.
2. Земляные работы по ул. К.Маркса будут производиться от пересечения с ул. Фокина до пересечения с ул. Ф.Энгельса. Земляные работы на пересечении с                 ул. Ф.Энгельса будут производиться путем горизонтального наклонного бурения  (далее - ГНБ).
3. Земляные работы по ул. III Интернационала будут производиться открытым способом, а также методом ГНБ на стесненных участках. Территории частных домовладения не затрагиваются. На участке от пересечения с ул. Кропоткина до пересечения с ул. Ленина по возможности будет применяться метод ГНБ. По окончании работ все элементы благоустройства будут восстановлены.
Земляные работы по пл. Победы будут производиться методом ГНБ.
4. Срок начала производства земляных работ будет определен после завершения проектных работ и получения положительного заключения экспертизы. Стоимость работ будет определена в смете.
5. Срок окончания проектных работ – лето 2015 года.
6. Сети водоснабжения и водоотведения проектируются из расчета потребностей ОЭЗ ППТ «Людиново».

7. Мощности хватит, так как предусмотрена реконструкция водозабора и очистных сооружений. Реконструкцию планируется производить параллельно с работами по прокладке сетей водоснабжения и водоотведения.

8. При разработке проекта возможность прокладки сети водоснабжения по противоположной стороне озера рассматривалась, но данный вариант был отклонен из-за больших затрат.
9. В соответствии с техническими условиями, выданными ГКУ КО «Калугадорзаказчик».

Ведущий публичных слушаний

О.А. Потапов
Секретарь публичных слушаний                                                                Т.Н. Тимошкина